

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

AIR LIQUIDE TUNISIE

Siège social : 37, Rue des Entrepreneurs - Z.I. La Charguia II - 2035 Ariana Aéroport

La société AIR LIQUIDE TUNISIE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2015.

		3 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3 ^{ème} Trimestre		Exercice Comptable
		2 015	2 014	2 015	2 014	2014 (*)
	Unités					
Revenus par type de produits (local & export)	DT	6 516 443	6 402 191	21 734 176	21 651 862	29 242 822
A l'export	DT	937 665	1 234 547	4 322 204	4 983 455	6 602 488
Sur le marché Local	DT	5 578 778	5 167 644	17 411 971	16 668 407	22 640 334

Production (en volume)		3 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3 ^{ème} Trimestre		Exercice Comptable
		2 015	2 014	2 015	2 014	2 014
Volumes de Production	Unités					
Production Totale	Tonnes	7 421	7 603	24 705	26 141	35 310

		3 ^{ème} Trimestre de l'exercice comptable		Du Début de l'exercice comptable à la fin du 3 ^{ème} Trimestre		Exercice Comptable
		2 015	2 014	2 015	2 014	2014 (*)
Marge sur coût matières	DT	5 156 356	5 220 887	17 477 864	16 995 873	16 758 908
Valeur ajoutée brute	DT	3 539 611	3 472 720	12 403 024	11 730 930	13 573 338
Excédent brut d'exploitation	DT	1 980 691	2 152 274	7 908 802	7 578 911	9 530 814
Fonds de roulement	DT	779 622	798 530	26 026 809	20 100 824	23 232 686
Besoins en fonds de roulement	DT	2 446 492	2 199 349	35 139 061	27 950 284	30 013 979
Dotations aux amortissements et aux provisions	DT	1 535 781	1 465 628	4 611 982	4 381 961	3 854 225
Endettement net	DT	1 666 870	1 400 819	9 112 252	7 849 459	6 781 293
Investissements		886 974	514 619	1 277 001	1 349 757	2 482 200
Effectif		120	118	120	118	118

(*) Les chiffres de l'exercice 2014 sont mis à jour après l'audit des comptes de la société.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 SEPTEMBRE 2015

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus, sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.
- Par rapport aux données de la même période de l'exercice 2014, augmentation de 4% du chiffre d'affaires réalisé sur le marché local en dépit de la faible activité industrielle du pays, mais baisse de 13% des exportations principalement vers la Libye.
- Réduction de 5% de la production à fin Septembre 2015 par rapport à fin Septembre 2014 (due essentiellement à une baisse de l'oxygène et de l'azote).